
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 
 

Nº 111, de 06 de julho de 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
2 

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH 

Hospital Universitário Alcides Carneiro – HUAC 

Rua Carlos Chagas, S/N. Campina Grande – PB. CEP: 58400-398 

 

 

 

 

 

OSWALDO DE JESUS FERREIRA 

Presidente 

 

EDUARDO CHAVES VIEIRA 

Diretor Vice-Presidente Executivo 

 

HOMERO GUSTAVO CORREIA RODRIGUES 

Superintendente 

 

DAISY FERREIRA RIBEIRO 

Gerente Administrativa 

 

CONSUELO PADILHA VILAR SALVADOR 

Gerente de Atenção à Saúde 

 

ALANA ABRANTES NOGUEIRA DE PONTES 

Gerente de Ensino e Pesquisa 

 

 
 

 

 

 



 

 

 
3 

SUMÁRIO 

 

SUPERINTENDÊNCIA ........................................................................................................... 4 

DESIGNAÇÃO .................................................................................................................. 4 

Portaria-SEI n° 203 de 02 de julho de 2020 ................................................................................................ 4 

Portaria-SEI n° 204 de 02 de julho de 2020 ................................................................................................ 4 

Portaria-SEI n° 205 de 03 de julho de 2020 ................................................................................................ 5 

 

 

  



 

 

 
4 

SUPERINTENDÊNCIA 

DESIGNAÇÃO 

 

Portaria-SEI n° 203 de 02 de julho de 2020 

O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO, FILIAL DA EMPRESA 
BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 
ESTATUTÁRIAS INSTITUÍDAS PELA PORTARIA EBSERH/ N° 87 DE 03/05/2016, 

RESOLVE: 

Art. 1°. DESIGNAR os servidores ALESANDRA DOS SANTOS HENRIQUE PEREIRA - Matrícula 
SIAPE 3133973, NIXON BARROS MARQUES - Matrícula SIAPE 3161050, PAULA RENATA 
FLORÊNCIO MENDES - Matrícula SIAPE 2115994 e RAWLISSON DOUGLAS F. DE LIMA - 
Matrícula SIAPE 3052920, para compor a Equipe de Planejamento Aquisição de Material 
Médico Hospitalar de Consumo - CAPUZ PROTETOR LAMINADO-MATERIAL IMPERMEÁVEL, 
para o Hospital Universitário Alcides Carneiro da Universidade Federal de Campina Grande 
(HUAC-UFCG), filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares (Ebserh), nos termos da 
Instrução Normativa nº 5 de 25 de maio de 2017 e ainda fundamentada na pela Lei 
13.979/2020, alterada pela Medida Provisória 926/2020. 

Art. 2°. Publique-se no Boletim de Serviço. 

Homero Gustavo Correia Rodrigues 
Superintendente HUAC/UFCG/EBSERH 

 

Portaria-SEI n° 204 de 02 de julho de 2020 

 
O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO, FILIAL DA EMPRESA 
BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 
ESTATUTÁRIAS INSTITUÍDAS PELA PORTARIA EBSERH/ N° 87 DE 03/05/2016, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º. Designar MARIANA VALENÇA DA COSTA, matrícula SIAPE n° 3158194, para substituir 
a Chefe de Unidade de Centro Cirúrgico e Central de Material e Esterilização, ANA LÍCIA 
RIBEIRO DA SILVA, matrícula SIAPE nº 1148657, do Hospital Universitário Alcides Carneiro da 
Universidade Federal de Campina Grande, interinamente no período de 06/07/2020 a 
10/07/2020 em virtude de férias. 
 
Art. 2º. Publique-se no Boletim de Serviço. 
 

Homero Gustavo Correia Rodrigues 
Superintendente HUAC/UFCG/EBSERH 

 



 

 

 
5 

Portaria-SEI n° 205 de 03 de julho de 2020 

 
O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO, FILIAL DA EMPRESA 
BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 
ESTATUTÁRIAS INSTITUÍDAS PELA PORTARIA EBSERH/ N° 87 DE 03/05/2016, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º. DESIGNAR os servidores MICHELLE NEVES DA SILVA, Enfermeira - Saúde do 
Trabalhador, Matrícula SIAPE nº 3135084, para substituir DANIELLY VIEIRA DE ARAÚJO, 
Médica do Trabalho, Matrícula SIAPE nº 1372610, como suplente, representante do SOST – 
Saúde e ANA LÍCIA RIBEIRO DA SILVA, Enfermeira, Matrícula SIAPE nº 1148657para substituir 
MABEL OSÓRIO RODRIGUES, Enfermeira, Matrícula SIAPE nº 1535193, Chefe da Unidade de 
Bloco Cirúrgico RPA/CME, como Titular, representante da Central de Material e Esterilização 
(CME), para Comissão Gestora Multidisciplinar do Hospital Universitário Alcides Carneiro da 
Universidade Federal de Campina Grande de acordo com a Portaria n° 
231/2018/SUP/HUAC/UFCG/EBSERH. 
 
Art. 2º. Publique-se no Boletim de Serviço. 
 

Homero Gustavo Correia Rodrigues 
Superintendente HUAC/UFCG/EBSERH 


